АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 июня 2014 года                                                                                                                      № 43
	О создании комиссии по контролю за выполнением Правил землепользования и застройки муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и об утверждении положения о порядке образования и деятельности комиссии

В целях проверки исполнения землепользователями на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение Правил землепользования и застройки муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение № 77 от 22.01.2013 г., администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по контролю за выполнением Правил землепользования и застройки муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение.

2. Утвердить:

2.1. Положение о порядке образования и деятельности комиссии по контролю за выполнением Правил землепользования и застройки муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение (приложение 1);

2.2. Состав комиссии по контролю за выполнением Правил землепользования и застройки муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение (приложение 2);

2.3. Порядок направления в комиссию по контролю за выполнением Правил землепользования и застройки муниципального образования Севастьяновское сельское поселение заявлений (приложение 3).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Севастьяновское сельское поселение:                                                                     С.В.Карплюк
Согласовано:
С.В.Карплюк
Исп.:Ионова Н.Е. тел.: 8(813)79-93-289

Разослано: дело-5,  отдел по архитектуре-1.
Приложение 1

к постановлению главы администрации

МО Севастьяновское сельское поселение
МО Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 11.06.2014 года № 43

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке образования и деятельности

комиссии по контролю за выполнением Правил землепользования и застройки

муниципального образования Севастьяновское сельское поселение
муниципального образования  Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о порядке образования и деятельности комиссии по контролю за выполнением Правил землепользования и застройки муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение (далее - Положение) регулирует порядок образования и деятельности комиссии по контролю за выполнением Правил землепользования и застройки муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия по контролю за выполнением Правил является постоянно действующим координационным органом, созданным для организации контроля за выполнением Правил, решения вопросов.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными актами органов государственной власти Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, Правилами землепользования и застройки и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и настоящим Положением.

1.5. В состав комиссии в обязательном порядке включаются:

· Заместитель главы администрации или лицо его замещающее;

· Специалист администрации по земельным вопросам;

· депутат (депутаты) Совета депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение (по представлению главы муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение);

· представитель (представители) садоводческих, огороднических и дачных объединений граждан.

В состав комиссии могут быть включены представители государственных и муниципальных органов контроля и надзора, профессиональных и общественных организаций.

Состав комиссии утверждается главой администрации муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение.

В состав комиссии могут быть внесены изменения, вызванные необходимостью дополнительного привлечения специалистов, особенностями реализации Правил.

2. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

2.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний и выездов на место.

2.2. Необходимость и периодичность проведения заседаний комиссии определяются председателем комиссии.

2.3. Основными задачами комиссии являются:

· создание условий для устойчивого развития территории муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение на основании документов градостроительного зонирования;

· реализация положений Правил;

· обеспечение участия граждан и их объединений в осуществлении градостроительной деятельности, обеспечение свободы такого участия.

2.4. Для выполнения возложенных на нее задач комиссия осуществляет следующие функции:

· обеспечение контроля за выполнением Правил;

· рассмотрение иных вопросов, отнесенных к компетенции комиссии.

2.5. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

2.6. Комиссия правомочна принимать решение, если присутствует не менее двух третей членов комиссии.

2.7. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования, простым большинством голосов. При равенстве голосов, голос председательствующего является решающим.

2.8. Итоги каждого заседания и выезда оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании и член комиссии, ведущий протокол. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

2.9. Решения комиссии могут оформляться в виде протоколов.

2.10. Решения, принятые комиссией, рассматриваются главой администрации муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение и, при наличии необходимости, главой администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  и являются основанием для направления материалов в административную комиссию при наличии нарушений.

2.11. Организационно-техническое обеспечение комиссии осуществляет администрация муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение.

приложение 2

к постановлению главы администрации

МО Севастьяновское сельское поселение
МО Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

от 11.06.2014 года № 43

СОСТАВ
комиссии по контролю за выполнением Правил землепользования и застройки

муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение

Председатель комиссии:

Иванов Николай Нколаевич – заместитель главы администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Заместитель председателя комиссии:

Ионова Наталья Евгеньевна – специалист 1 категории землеустроитель администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Члены комиссии:

Пылыпив Михаил Васильевич – депутат муниципального образования Севастьяновское сельское поселение.
Представитель (представители) садоводческих, огороднических, дачных объединений граждан (по согласованию).
Секретарь комиссии:
Романова Вера Васильевна - ведущий специалист администрации МО Севастьяновское сельское поселение.

приложение 3

к постановлению главы администрации

МО Севастьяновское сельское поселение
МО Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

от 11.06.2014 года № 43

ПОРЯДОК
направления в комиссию по контролю за выполнением Правил землепользования и застройки

муниципального образования Севастьяновское сельское поселение заявлений

1 Заявления (обращения) граждан, юридических лиц могут быть направлены в адрес  администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение по электронной почте osipova_ll@mail.ru, через многофункциональный центр, либо непосредственно в администрацию по почте по адресу: 188752, Ленинградская область, Приозерский район, пос.Севастьяново, ул.Новая, д.4, администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение, телефон администрации - 8 (81379)93-238, факс администрации – 8 (81379)93-289.
3. Заявления (обращения) должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны, либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, почтового адреса и даты подготовки обращения. Обращения, направленные в электронной форме, кроме обратного электронного адреса, должны также содержать полные фамилию, имя, отчество, почтовый адрес лица, их направившего.

4. Обращения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.